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uden at forhøje Promillen, maa man san- 
delig ogsaa i Aar kunne komme de smaa 
Ejendomsbesiddere, her er Tale om, i Møde 
under den nuværende ekstraordinære Situa- 
tion og ikke paaføre dem en Skattefor- 

I højelse. Finansministeren har jo endnu be- 
varet sit Haab om, at Ejendomsskyld- 
loven skal blive gennemiørt, og det er jo 
muligt, at der trods de ikke særlig lovende 
Udtalelser kan være Udsigt dertil. Jeg kan 
gentage, at vort Parti vil være villigt ti] 
at medvirke til, at der kan opnaas et saa- 

, dant Resultat. 
Endelig vil jeg, idet ]eg i øvrigt i  a a r ,  

gav min Tilslutning til de Bemærkninger, 
som kom fra mit Partis Ordfører, det ærede 
Medlem for Københavns I l te  Valgkreds 
(Sigvald Olsen), om Luksusbeskatnings- 
' spørgsmaalet sige, at ogsaa Diskussionen i 
Dag har givet mig Vished for, at hvis vi 
først skal ind paa Spørgsmaalet om Luksus, 
og man vel at mærke skal have Luksus- 
skatten opfattet som en Skat, der skal give 
nogen virkelig Indtægt, saa varer det ikke 
længe, inden man kommer til at forlade de 
særlig kostbare Artikler og gaa ned til det 
mere almindelige Forbrug. D et minder om 
de Forhandlinger, som foregik i Toldud- 
valget i sin Tid. Jeg erindrer godt, at der 
fra Venstres ' S i d e  i Pressen 홢 blev 
råabt op om, at Socialdemokraterne ikke 
vilde være med til at lægge Skat paa Cham- 
pagile; det var et staaende Emne for længere 
Artikler i Venstrepressen, at vi stillede os 
paa dette mærkelige Standpunkt, og man 
søgte i det hele taget efter bedste Evne at 
mistænkeliggøre os paa dette Spørgsmaal. 
Og hvad blev saa Resultatet? Det blev, 
at efter at man havde soldet i Champagnen 
i Agitationen, strøg man Skatten paa Cham- 
pagne og lagde Skat paa Brændevin, og 
naar man nu har talt allermest om Skat paa 
Luksusautomobiler, og at man i det hele 
taget skal bruge Luksus som Skattegrundlag, 
saa skulde det ikke undre mig, om Talen 
om Skat paa Luksusautomobiler ender med 
en Skat paa Cykler, thi naar man først 
kommer saa langt ned, saa giver Skatten 
noget, men hvis man holder sig til Luksus- 

I . automobiler, tror jeg, det bliver en meget 
daarlig finansiel Operation. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Randers Amts 6te Valgkreds har Ordet for 

홢l 홢 en kort Bemærkning. 

N. Neergaard : Jeg vil paa det be- 
stemteste tilbagevise de Udtalelser, som 

I fremkom fra det ærede Medlem fra Silke- 
borg (Jacob Christensen). Der har 홢 ikke 

'været mindste Tanke hos nogen af vort 
Parti om at lægge Skat paa Cykler eller 
om alle de øvrige Fantasier, det ærede Med- 
lem bevægede sig i. Og hvad det angaar, 
at Venstre maatte opgive den Vilhelm 
Lassenske Vinstempelskat, ved det ærede 
Medlem meget godt, under hvilken Tvang 
det skete, og hvor modstræbende Venstre 
gik- med til at opgive den. Det hænger 
meget sammen her med, at vi nu paa ny 
rejser det Spørgsmaal og søger at faa den 
Ulighed, der er i Beskatningen af Alkohol- 
drikke her i Landet, udjævnet. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Holbæk Amts 5te Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. , 

Jensen-Nybjerg: Det ærede Medlem 
for Københavns 10de Valgkreds (Vilhelm 
Rasmussen) spurgte mig, om jeg regnede 
et Landbrug paa 30 Tønder Land og 3 Y2 
Tønde Hartkorn, som gav 600, Kr. i Ind- 
komst, for 홢 jeg husker ikke, om det ærede 
Medlem sagde: et godt Landbrug eller o ver- 
, hovedet et Landbrug. Ja, selvfølgelig regner 
jeg det for et Landbrug, desværre, kan jeg 
gerne sige, men det kunde aldrig falde mig 
ind at fremdrage et saadant Landbrug som 
Norm for, hvad der er Indtægten af Land- 
brug. Hvis jeg i; Modsætning til det ærede 
Medlem fra Hillerød (Wilmann), som frem- 
drog et Landbrug med meget store Ind- 
komster for at bevise, at Landbrugets Ind- 
tægter var meget store, havde taget det af 
det ærede Medlem for 10de Kreds nævnte 
Landbrug og sagt : Her kan I se, at Land- 
brugets Indtægter ikke er store, saa kunde 
det ærede Medlem med Rette have sagt til 
mig, at det var noget Vrøvl, thi man kan 
ikke saaledes tage et enkelt Landbrug og 
holde det frem som Norm for det hele. Jeg 
har villet gøre mit til, at Landbruget kom > 
til at se med Forstaaelse og V elvillie paa 
de andre Erhverv, men jeg  vilde ogsaa 
have, at de andre Erhverv kom til at se > - 
med Forstaaelse og. Velvillie paa Land- 
bruget, og det opnaas: ikke ved Fremsæt- 
telsen af saa urimelige Paastande, som her 
er blevet fremsat.. 

Martin Hansen: I Anledning af det 
af det ærede Medlem fra Silkeborg (Jacob 
Christensen) fremsatte Spørgsmaal: om Ven- 
stxe,, nu ikke længere var Tilhænger a f  
Fradragene ved Ejendomsskylden, vil jeg 
sige til det ærede Medlem, at han i Virke- 
ligheden er ganske ved Siden af det, som < I 
der her forhandles om, thi de Fradrag, 


